
Zápis č. 22 z jednání kolegia děkana ze dne 27. 11. 2023

Přítomni: O. Blažek, D. Emler, T. Karásek, T. Klabíková Rábová, Z. Kasáková, M. Pečená,
A. Veselý

Prostřednictvím platformy Google Meet: T. Cahlík, M. Nekola, M. Krausz Hladká

Omluveni: P. Bednařík, T. Gec

Sdělení děkana: 
1. Informace k postupu jinonického projektu, vč. jednání na MŠMT dne 22.11.
2. Plán realizace Strategického záměru FSV UK na rok 2024.
3. Vyhodnocení naplňování plánu realizace strategického záměru za druhé pololetí roku

2023.
4. Koncepce fungování studentských ombudsmanů na FSV UK.
5. Informace k oficiálnímu ustavení Supply Chain Resilience Centre ve spolupráci UK a

National Chengchi University (NCCU); jednání s děkankami College of Social Sciences
a College of Communication NCCU dne 24.11.

6. Informace o účasti na oslavě výročí 17. listopadu.

Sdělení členů kolegia děkana:

PhDr. Petr Bednařík, Ph.D. – proděkan pro akreditace a kvalitu studia

1. Fakulta odeslala na rektorát žádost o prodloužení akreditace navazujícího
magisterského studijního programu Žurnalistika.

2. Akreditaci doktorského studijního programu Digital Social Science budou nyní
projednávat orgány na FF a PF. Pan děkan poděkoval oboum fakultám za spolupráci.

3. Fakulta připravila požadované podklady pro Národní akreditační úřad ohledně kontroly
vybraných oblastí vzdělávání.

PhDr. David Emler, Ph.D. – proděkan pro rozvoj

1. Poděkoval proděkankám Krausz Hladké a Kasákové za spolupráci při přípravě
fakultních aktivit v univerzitním projektu ESF+.

2. Informoval o otevření Supply Chain Resilience Center a představil jeho činnost.

Mgr. Tomáš Gec – člen kolegia pro projekt Modernizace a rozšíření prostorového
zázemí výuky v Areálu Jinonice

1. Objekt SO 02 získal stavební povolení, nyní probíhá příprava na jeho kolaudaci.
2. V týdnu 27.11– 1.12. 2023 probíhá stěhování knihovního fondu do objektu A.
3. Informace o průběhu a realizaci projektu VVV 016 je obsažena v přiloženém souboru.

https://docs.google.com/document/d/1E1bLyEnauq9XrZ-Y5UyWXcgjrU7G0xB2/edit#heading=h.gjdgxs
https://docs.google.com/document/d/1ErYN59LJaL47w4dc_568QsyqpImgLetJ/edit
https://docs.google.com/document/d/1ErYN59LJaL47w4dc_568QsyqpImgLetJ/edit


PhDr. Zuzana Kasáková, Ph.D. - proděkanka pro zahraniční styky

1. Účast na setkání se zástupci s britskými univerzitami, které proběhne na RUK
v pondělí 27. 11. 2023.

2. Účast na setkání s prorektorkou pro zahraniční vztahy a OZV RUK, které se uskuteční
v úterý 28. 11. 2023.

3. Účast na setkání se zástupci UK ve 4EU+ alianci, které proběhne ve čtvrtek 30. 11.
2023.

4. Řešení personální situace na OZS.
5. Duševní zdraví a well-being

5.1. V úterý 14. 11. 2023 proběhl online seminář pro zaměstnance ke speciálním
potřebám studentů.

5.2. V pondělí proběhl BraveTalk s Linkou bezpečí v Jinonicích.
5.3. V pondělí 4. 12. 2023 proběhne v Jinonicích workshop první psychické pomoci

pro zaměstnance.
5.4. V pondělí 11. 12. 2023 proběhne setkání pracovní skupiny pro duševní zdraví a

well-being.
5.5. Příprava projektu ESF+ pro oblast psychologické podpory a well-beingu studenů

a zaměstnanců.

PhDr. Tereza Klabíková Rábová, Ph.D. – proděkanka pro vnější vztahy

1. Účast na konferenci Science Communication.
2. 27. 11. schůzka na AV ČR ohledně popularizační akce v Kampusu Hybernská.
3. Schůzka s časopisem UK Forum ohledně textů o FSV UK na web a k dalšímu

tištěnému číslu.
4. V řešení termín a formát slavnostního otevření nové jinonické budovy.
5. Připravenou inzerát pro pozici tiskové(ho) mluvčí(ho).
6. Běžná mediální agenda.

PhDr. Malvína Krausz Hladká, Ph.D. – proděkanka pro studijní záležitosti

1. Účast na Czeducon (21-23.11. v Brně).
2. Příprava projektu na ESF+ pro vznik Centra pro podporu výuky.
3. Otevřela otázku MS Teams do příštího roku. Od příštího roku bude chtít univerzita

úhradu za univerzitní tenanty.
4. Doplnění pojistné smlouvy o odpovědnost studenta za újmu způsobenou jakékoliv třetí

osobě při praktickém vyučování, popř. odborné stáži - poděkování EO.
5. Diskuze k rušení bakalářských prací na jiných univerzitách.
6. Národní ústav duševního zdraví - RUK požádal o rozeslání dotazníku s názvem

„Průřezová studie duševního zdraví u studentů vysokých škol v české republice“ na
studenty FSV UK. Kolegium schválilo rozeslání tohoto dotazníku mezi studenty FSV
UK.



Mgr. Martin Nekola, Ph.D. – proděkan pro elektronizaci

1. V tomto týdnu proběhne zjišťování potřeb garantů studijních programů ohledně
nástrojů AI. V případě zájmu také proběhne osobní setkání zaměřené na sdílení dobré
praxe z institutů (předběžně v lednu).

2. Probíhá zjišťování dostupnosti nástrojů AI pro zaměstnance a studenty FSV v rámci
stávajících produktů Google (Duet AI ve Workspace) a Microsoft (Copilot v M365).

prof. PhDr. Arnošt Veselý, Ph.D. – proděkan pro vědu a výzkum

1. Příprava opatření ke střetu zájmů při jmenování komisí pro habilitační a jmenovací
řízení (podklad).

2. Zapojení FSV do připravované výzvy TAČR v programu SIGMA DC 5 na podporu
opatření Řešení aktuálních potřeb VaVaI a Dlouhodobé záměry.
- dr. Jüptner pro vypsané téma "Odolnost obcí a regionů prostřednictvím SMART

řešení," bude podávat v konsorciu za Masarykovu Univerzitu
- dr. Karásek, doc. Střítecký: "Dopad umělé inteligence/strojového učení na

společnost" - téma bylo předáno na rektorát UK
3. Informace o zpracování první pracovní verze podkladu “Výzkumná činnost institutů -

indikátorový pohled”.
4. Informace o reorganizaci think tanku Vzdělávání 21 UK.
5. Informoval o případu fiktivního časopisu European Chronicle a zneužití jména prof. F.

Ochrany.

Mgr. Magda Pečená, Ph.D. – předsedkyně AS FSV UK

1. Zasedání AS FSV UK se bude konat 5.12., prosím o dodání podkladů do úterý 28.11.
ca 15 hod.

2. NPO Transformace A - projekt k průzkumu využití nástrojů AI. Kolegium děkana
souhlasí s rozesláním dotazníku mezi studenty, doktorandy a akademické pracovníky,
dotazník je aktuálně zpracováván a bude rozeslán začátkem příštího roku.

Ing. Ondřej Blažek – tajemník fakulty

1. V tomto týdnu budou finalizovány odměny zaměstnanců děkanátu.
2. KD schvaluje, že VH 2022 vzhledem k chystaným investičním akcím přesouváme do

FRIM.



Různé:
Příští jednání kolegia děkana proběhne dne 18.12. 2023 od 9:30 v místnosti č. H 212.
 

 
Zapsala: Ing. Monika Mandová                             

Vidi: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D.


